
 diário oficial Nº 34.626  11 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

DESIGNAR os servidores Sâmya Leticia Santos de Souza, matricula 
n°5955890/1, ocupante do cargo de Gerente Jurídico, como titular e Lu-
cas Racine Castro Lopes, matricula nº5939322/ 2, ocupante do cargo de 
Assessor; como suplente /assistente para responder pela função de Auto-
ridade de Gerenciamento e exercer as atribuições previstas no art.61 do 
Decreto Nº1.359,de 31 de agosto de 2015 no âmbito desta Auditoria Geral 
do Estado –AGE, A CONTAR DE 01/07/2021.
Como membros de apoio:
I  Fabricio Luiz Marques de Araujo, matricula nº5878976/3, ocupante do 
cargo de Auditor de Finanças e Controle.
II Roberto Carlos Alves Mendes, matricula nº8011818/3, ocupante do car-
go de Assessor Superior I.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor -Adjunto

Protocolo: 674933

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 058/2021-GAB, de 01 de julho de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/706287.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares ao servidor Luis Fer-
nando Bittencourt dos Santos, matrícula nº 51855599/4, ocupante do 
cargo de Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 
26/07/2021 a 04/08/2021, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 
a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 674922
Portaria AGE Nº 059/2021-GAB, de 01 de julho de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/703320.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares ao servidor Rober-
to Carlos Alves Mendes, matrícula nº 8011818/3, ocupante do cargo de 
Assessor Superior I, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 
23/08/2021 a 01/09/2021, referente ao período aquisitivo de 08/01/2020 
a 07/01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 674963
Portaria AGE Nº 060/2021-GAB, de 01 de julho de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/718930.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Adher-
bal Arias Caetano Correa, matrícula nº 5955887/1, ocupante do cargo de 
Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 02/08/2021 a 
16/08/2021, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 675034

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA AGE Nº 056/2021-GAB, de 30 de junho de 2021, publi-
cada no DOE Nº 34.625, de 01 de julho de 2021 que REVOGOU a Por-
taria AGE Nº 247/2020-GAB, de 17 de setembro de 2020 e DESIGNOU ser-
vidores para responderem pela função de Autoridade de Gerenciamento.

Protocolo: 674815
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

O PRESIDENTE EM EXERCICIO, da Fundação Parápaz, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o decreto publicado no 
DOE Nº 34.614 de 18 de junho de 2021,
RESOLVE:
Revogar o AVISO DE DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA - EDITAL DE DIS-
PENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA FUNDAÇÃO PARÁPAZ Nº 005/2021 publi-
cada no DOE  Nº 34.624 de 30 de junho de 2021,pág.16, protocolo :673946.
A cotação eletrônica será publicada posteriormente.
Belém, 01 de julho de 2021.
JHON KEVEN CAMPOS CAVALCANTE - Presidente em Exercício da Fundação 
PARÁPAZ

Protocolo: 675094

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 607/2021-DAF/SEPLAD, DE 30 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/696658,
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor ANTONIO CARLOS LOPES LEAL, Id. Funcional nº. 
25356/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotado na Coordenadoria de Exe-
cução Orçamentária, 150 (cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 07 de julho de 2021 a 03 de dezembro de 2021, referente aos 
triênios de 01.05.2002 a 30.04.2005 (30) dias, 01.05.2005 a 30.04.2008 
(60) dias e 01.05.2008 a 30.04.2011 (60) dias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 674928

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 33/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Tv. do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, 
inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01
CONTRATADA: INA COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 26.104.019/0001-71, sediada na Av. Ana Costa, nº 121, con-
junto 64, Santos/SP, CEP: 11060-001
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o AQUISIÇÃO DE MOBILIÁ-
RIO, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital.
Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão identificado no pre-
âmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
Discriminação do objeto:

ITEM DO EDITAL ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 CADEIRA 88 R$194,97 R$17.157,36

Total R$17.157,36

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101000000
Valor Global: R$ 17.157,36
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2021
VIGÊNCIA: 23/06/2021 a 22/06/2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 674976

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 606/2021-DAF/SEPLAD, DE 30 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/578851,
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 05/07/2021 a 03/08/2021 para 09/08/2021 a 
07/09/2021, o período de Licença Prêmio concedido, através da Portaria 
nº. 79/2021-DAF/SEPLAD de 26/01/2021, publicado no DOE nº. 34.472 
de 27/01/2021, ao servidor WALTER GARCIA MONTALVAO, Id. Funcional 
nº 347612/3, ocupante do cargo de Técnico B, lotado na Coordenadoria de 
Compras Governamentais.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 30 de junho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 674883


